安农综〔2025〕92号                 签发人：王小鹏

安溪县农业农村局 安溪县财政局
关于2025年种植业项目申报情况的报告

泉州市农业农村局、泉州市财政局：
根据《泉州市农业农村局 泉州市财政局关于开展2025年种植业项目申报工作的通知》（泉农函〔2025〕43号）文件精神，我县组织各乡镇开展申报工作，共收到乡镇报送“马铃薯规模种植”项目6个、“旱稻规模种植”项目5个、“抛（撂）荒山垅田复耕种粮（新增）”项目5个、“抛（撂）荒山垅田复耕种粮（续种）”项目4个、“茶果园水土保持建设”项目7个、“大田中药材种植”项目2个（详见附件）。经研究决定，同意推荐申报。

附件：泉州市2025年种植业项目申报情况汇总表

安溪县农业农村局          安溪县财政局
                                 2025年8月18日

 (
- 2 -
)
附件
泉州市2025年种植业项目申报情况汇总表
单位：亩
	序号
	项目名称
	实施主体名称
	实施地点
（镇、村）
	主要实施内容
	建设规模或种植面积
	项目负责人
	联系电话

	1
	马铃薯规模种植
	安溪县尚卿瑞芳家庭农场
	尚卿乡科山村
	马铃薯种植
	36
	高兴胜
	1345954****

	2
	马铃薯规模种植
	安溪县尚卿润鑫家庭农场
	尚卿乡新楼村
	马铃薯种植
	32.7
	廖全中
	1824475****

	3
	马铃薯规模种植
	安溪县恒远农业发展有限公司
	官桥镇吾宗
	马铃薯种植
	80
	李良清
	1355919****

	4
	马铃薯规模种植
	安溪县恒远农业发展有限公司
	官桥镇上苑村
	马铃薯种植
	56
	李良清
	1355919****

	5
	马铃薯规模种植
	安溪县白汀农业专业合作社
	蓬莱镇鹤厅村
	马铃薯种植
	20.3
	刘委东
	1359974****

	6
	马铃薯规模种植
	福建安溪福美蔬菜专业合作社
	大坪乡福美村
	马铃薯种植
	28
	高冰团
	1385073****

	7
	旱稻规模种植
	安溪县昌农农业专业合作社
	城厢镇墩坂村
	旱稻---旱优73
	22
	洪双卿
	1330596****

	8
	旱稻规模种植
	安溪县勤内村农业专业合作社
	城厢镇勤内村（军份田片）
	旱稻---旱优73
	150
	陈渊福
	1875958****

	9
	旱稻规模种植
	安溪县勤内村农业专业合作社
	城厢镇勤内村（中湖田片）
	旱稻---旱优73
	66
	陈渊福
	1875958****

	10
	旱稻规模种植
	安溪县勤内村农业专业合作社
	城厢镇路英村
	旱稻---旱优73
	45
	陈渊福
	1875958****

	11
	旱稻规模种植
	安溪县勤内村农业专业合作社
	参内镇祜水村
	旱稻---旱优73
	50
	陈渊福
	1875958****

	12
	抛（撂）荒山垅田复耕种粮（新增）
	安溪县良艺农业专业合作社
	蓬莱镇联盟村
	小麦种植
	27.7
	林明忠
	1380593****

	13
	抛（撂）荒山垅田复耕种粮（新增）
	安溪县桃舟大坑口家庭农场
	桃舟乡桃舟村（郭村角落）
	复耕种粮
	52.4
	陈隆福
	1333856****

	14
	抛（撂）荒山垅田复耕种粮（新增）
	安溪县桃舟大坑口家庭农场
	桃舟乡桃舟村（中洋角落）
	复耕种粮
	19.3
	陈隆福
	1333856****

	15
	抛（撂）荒山垅田复耕种粮（新增）
	安溪县桃舟大坑口家庭农场
	桃舟乡下格村
	复耕种粮
	33.9
	陈隆福
	1333856****

	16
	抛（撂）荒山垅田复耕种粮（新增）
	安溪县桃舟澄富家庭农场
	桃舟乡康随村
	复耕种粮
	10
	张金殿
	1360073****

	17
	抛（撂）荒山垅田复耕种粮（续种）
	安溪县桃舟大坑口家庭农场
	桃舟乡棠棣村
	复耕种粮
	56
	陈隆福
	1333856****

	18
	抛（撂）荒山垅田复耕种粮（续种）
	安溪县桃舟澄富家庭农场
	桃舟乡康随村
	复耕种粮
	10
	张金殿
	1360073****

	19
	抛（撂）荒山垅田复耕种粮（续种）
	安溪县桃舟大坑口家庭农场
	桃舟乡达新村
	复耕种粮
	13
	陈隆福
	1333856****

	20
	抛（撂）荒山垅田复耕种粮（续种）
	安溪县茭禾农业发展有限公司
	龙门镇桂瑶村
	复耕种粮
	50
	叶宗和
	1385070****

	21
	茶果园水土保持建设
	安溪县蓝田蓝福源家庭农场
	蓝田镇尚忠村
	建设蓄水池340立方米
	130
	张能建
	1300686****

	22
	茶果园水土保持建设
	福建安溪三洋梅山岩茶叶专业合作社
	芦田镇三洋村
	建设机耕路850米，宽2.7米，厚13厘米
	350
	杨福丁
	1385073****

	23
	茶果园水土保持建设
	福建泉州固景森林业规划有限公司
	魁斗镇凤山村
	建设蓄水池150立方，300米道路建设（宽度3米，厚度15厘米）、500米步道（宽1.2米，厚度10厘米）
	150
	吴新花
	1351401****

	24
	茶果园水土保持建设
	福建省凤髻尖农业综合开发有限公司
	长卿镇山格村
	建设干支道水泥硬化一公里，宽度2.7米，厚度13厘米
	1138
	陈主义
	1385073****

	25
	茶果园水土保持建设
	安溪县山为茶业专业合作社
	祥华乡珍山村
	建设机耕路长1公里，宽2.7米，厚13厘米
	210
	陈金河
	1896036****

	26
	茶果园水土保持建设
	安溪县龙涓内灶茶叶专业合作社联社
	龙涓镇内灶村
	建设350立方米蓄水池
	2000
	陈敬敏
	1350591****

	27
	茶果园水土保持建设
	安溪台创休闲农业有限公司
	龙涓镇灶坪村
	建设机耕路1000米，宽2.7米，厚13厘米
	100
	林泰向
	1396024****

	28
	大田中药材种植
	安溪县宏佳源农业专业合作社
	尚卿镇银坑村
	种植虎尾轮20亩以上
	20
	黄全国
	1355953****

	29
	大田中药材种植
	福建省三分余地农林综合开发有限公司
	福田乡福前社区
	种植黄精20亩以上
	20
	李钊林
	[bookmark: _GoBack]1359973****

安溪县农业农村局办公室                 2025年8月18日印发